UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ TÀI CHÍNH           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-STC               Ninh Thuận, ngày       tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2021

Đơn vị được thông báo: Ban Dân tộc tỉnh.

Mã chương: 483

Căn cứ Thông tư 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Tài chính Quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán

năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2021 của Ban Dân tộc tỉnh và

biên bản xét duyệt quyết toán ngày 17/3/2021 giữa Sở Tài chính và Ban Dân tộc

tỉnh;

Sở Tài chính thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2021 của

Ban Dân tộc tỉnh, như sau:

I. Phần số liệu quyết toán:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí:

Đơn vị không có thu phí, lệ phí.

b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang:  45.514.698 đồng

- Dự toán được giao trong năm:  2.717.359.000 đồng

Trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm:  2.996.950.000 đồng

+ Dự toán bổ sung trong năm:  115.409.000 đồng

- Kinh phí thực nhận trong năm:  2.510.957.701 đồng

- Kinh phí quyết toán: 2.510.957.701 đồng

- Kinh phí giảm trong năm: 148.401.299 đồng;

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

103.514.698 đồng, bao gồm:

+ Kinh phí đã nhận:  0 đồng

+ Dự toán còn dư ở Kho bạc:  103.514.698 đồng

(Số liệu chi tiết theo mẫu biểu 2c kèm theo Thông báo này)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính:

- Tổng số kinh phí phải nộp NSNN: 0 đồng

- Tổng số kinh phí đã nộp NSNN: 0 đồng

- Tổng số kinh phí còn phải nộp NSNN: 0 đồng

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

- Kinh phí điều chỉnh giảm trong năm: 395.000.000  đồng, do ảnh hưởng

dịch Covid 19, một số nhiệm vụ không triển khai thực hiện nên đơn vị đề nghị

điều chỉnh giảm để chi cho công tác phòng, chống dịch covid-19 (Quyết định số

1849/QĐ-UBND ngày 22/9/2021: 20.000.000 đồng và Quyết định số 2471/QĐ-

UBND ngày 31/12/2021: 375.000.000 đồng)

- Kinh phí giảm trong năm: 148.401.299 đồng. Trong đó:

+ Dự toán còn dư ở KBNN bị hủy do cắt giảm 50% kinh phí hội nghị đi

công tác trong và ngoài nước, tiết kiệm 10% chi thường xuyên còn lại năm 2021

theo Quyết định số 1405/QĐ-UBND ngày 22/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh, số tiền: 125.689.179 đồng.

+ Dự toán không sử dụng hết còn dư tại kho bạc do hết nhiệm vụ chi:

22.712.120 đồng (do tiết kiệm xăng xe, công tác phí).

II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh,

dịch vụ2:

Đơn vị không có hoạt động dịch vụ.

III. Nhận xét và kiến nghị:

1. Nhận xét:

- Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: Đơn vị gửi báo cáo quyết

toán đúng thời gian quy định tại Quyết định số 100/2017/QĐ-UBND

ngày16/10/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

- Về các mẫu biểu báo cáo quyết toán:

+ Về sổ kế toán: Đầy đủ các sổ kế toán liên quan đến hoạt động của đơn

vị theo quy định tại Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài

chính.

+ Về báo cáo tài chính và báo cáo quyết toán: Đơn vị có đủ các biểu báo

cáo quyết toán kinh phí hoạt động theo quy định tại Thông tư số 107/2017/TT-

BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính về hướng dẫn chế độ kế toán hành

chính, sự nghiệp.

- Về chấp hành các quy định của nhà nước: Đơn vị chấp hành đúng các

quy định hiện hành của nhà nước về công tác kế toán và thanh quyết toán.

2. Kiến nghị: Không.

Sở Tài chính thông báo đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Ban Dân tộc tỉnh;

- KBNN tỉnh;

- Lưu: VT, NS.NTC

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T11:18:32+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-03T14:34:00+0700

		2022-06-03T14:34:17+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-03T14:34:31+0700